Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции
Российской Федерации по Калининградской области 19.09.2022
[bookmark: _GoBack]Государственный регистрационный номер RU393090002022002

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от «24» августа 2022 года № 191

О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Советский городской округ»
Калининградской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов

                                           Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, утвержденный решением окружного Совета депутатов от 07.07.2009 № 729 (ред. от 30.03.2022):
1.1. Статью 12 признать утратившей силу;
1.2. В статье 23:
1) в части 3 пункты 2 и 3 исключить, пункты 4, 5, 6, 7 соответственно считать пунктами 2, 3, 4, 5;
[bookmark: _Hlk106187737]2) в части 5 слова «Калининградской областной Думе» заменить словами «Законодательном Собрании Калининградской области»;
[bookmark: _Hlk106117273]1.3. В пунктах 2.1 и 2.2 части 6 статьи 28 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
1.4. В части 2 статьи 30 слова «областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
3. После государственной регистрации опубликовать решение в газете «Вестник».
4. Решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением подпункта 1.3. пункта 1 настоящего решения.
5. Подпункт 1.3. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава Советского городского округа                                 Г.Ф. Соколовский